

DGE-zertifiziert BROKKOLICREMESUPPE** Brötchen

Enthaltene Zusatzstoffe:

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug:	Ja
enthält Gerste:	Ja
enthält Weizen:	Ja
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose):	Ja

Nährwertangaben je Portion

Energie (Kilojoule):	1394,17 kJ
Energie (Kilokalorien):	332,10 kcal
Fett:	7,68 g
davon gesättigte Fettsäuren:	4,14 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	50,26 g
davon Zucker:	8,84 g
Eiweiß (Protein):	14,31 g
Gesamt-Kochsalz:	4,10 g

Enthaltene Zusatzstoffe:

PENNE Käse-Spinat-Sauce Gurkensalat in Joghurtdressing**

Enthaltene Zusatzstoffe:

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug:	Ja
enthält Weizen:	Ja
Eier und Eierzeugnisse:	Ja
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose):	Ja
Senf und Senferzeugnisse:	Ja

Nährwertangaben je Portion

Energie (Kilojoule):	1311,07 kJ
Energie (Kilokalorien):	313,85 kcal
Fett:	19,16 g
davon gesättigte Fettsäuren:	6,07 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	25,66 g
davon Zucker:	5,01 g
Eiweiß (Protein):	9,10 g
Gesamt-Kochsalz:	3,90 g

Enthaltene Zusatzstoffe:

OMELETTE Rahmspinat Kartoffelpüree aus frischen Kartoffeln**

Enthaltene Zusatzstoffe:

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:

Eier und Eierzeugnisse: Ja

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose): Ja

Nährwertangaben je Portion

Energie (Kilojoule):	1031,31 kJ
Energie (Kilokalorien):	247,17 kcal
Fett:	13,64 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,75 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	19,16 g
davon Zucker:	3,28 g
Eiweiß (Protein):	10,59 g
Gesamt-Kochsalz:	2,37 g

Enthaltene Zusatzstoffe:

mit Backtriebmittel:

Natriumcarbonate

3 VEGETARISCHE NUGGETS** (auf Sojabasis) Kohlrabi-Karottengemüse Salzkartoffeln

Enthaltene Zusatzstoffe:

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug:	Ja
enthält Weizen:	Ja
Eier und Eierzeugnisse:	Ja
Soja und Sojaerzeugnisse:	Ja
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose):	Ja

Nährwertangaben je Portion

Energie (Kilojoule):	1191,99 kJ
Energie (Kilokalorien):	283,92 kcal
Fett:	9,76 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,00 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	38,20 g
davon Zucker:	6,31 g
Eiweiß (Protein):	9,67 g
Gesamt-Kochsalz:	2,62 g

Enthaltene Zusatzstoffe:

DGE-zertifiziert 3 GEFLÜGEL- HACKBÄLLCHEN* in Preiselbeersauce Apfel-Rotkohl Salzkartoffeln

Enthaltene Zusatzstoffe:

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug:	Ja
enthält Weizen:	Ja
Eier und Eierzeugnisse:	Ja
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose):	Ja

Nährwertangaben je Portion

Energie (Kilojoule):	2003,73 kJ
Energie (Kilokalorien):	478,63 kcal
Fett:	22,88 g
davon gesättigte Fettsäuren:	6,39 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	37,08 g
davon Zucker:	12,40 g
Eiweiß (Protein):	29,22 g
Gesamt-Kochsalz:	5,38 g

Enthaltene Zusatzstoffe:

mit Farbstoffen:
Zuckercouleur
mit Antioxidationsmittel:
Ascorbinsäure

Rheinischer SAUERBRATEN- GULASCH* (Rindfleisch) Nudeln Apfelmus

Enthaltene Zusatzstoffe:

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug:	Ja
enthält Weizen:	Ja
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose):	Ja

Nährwertangaben je Portion

Energie (Kilojoule):	1798,09 kJ
Energie (Kilokalorien):	428,66 kcal
Fett:	11,13 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,28 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	40,75 g
davon Zucker:	24,52 g
Eiweiß (Protein):	40,24 g
Gesamt-Kochsalz:	4,18 g

Enthaltene Zusatzstoffe:

mit Farbstoffen:
Zuckercouleur
mit Antioxidationsmittel:
Ascorbinsäure

ITALIENISCHE TOMATENSUPPE** mit Tomaten- stückchen und Reis Brötchen

Enthaltene Zusatzstoffe:

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug:	Ja
enthält Gerste:	Ja
enthält Weizen:	Ja
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose):	Ja

Nährwertangaben je Portion

Energie (Kilojoule):	1564,90 kJ
Energie (Kilokalorien):	371,45 kcal
Fett:	7,42 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,65 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	64,74 g
davon Zucker:	12,66 g
Eiweiß (Protein):	9,92 g
Gesamt-Kochsalz:	4,28 g

Enthaltene Zusatzstoffe:

DGE-zertifiziert SEELACHSFILET- STÜCKE* in Curry-Paprikasauce Brokkoli, Reis

Enthaltene Zusatzstoffe:

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:

Fisch und Fischerzeugnisse: Ja

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose): Ja

Nährwertangaben je Portion

Energie (Kilojoule):	1305,65 kJ
Energie (Kilokalorien):	310,12 kcal
Fett:	5,27 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,58 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	41,02 g
davon Zucker:	11,73 g
Eiweiß (Protein):	23,64 g
Gesamt-Kochsalz:	3,06 g

Enthaltene Zusatzstoffe:

mit Antioxidationsmittel:

Ascorbinsäure

DGE-zertifiziert VOLLKORN- SPAGHETTI Soja-Bolognese-Sauce Floridasalat (Weißkohlsalat mit Früchten)**

Enthaltene Zusatzstoffe:

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug:	Ja
enthält Weizen:	Ja
Eier und Eierzeugnisse:	Ja
Soja und Sojaerzeugnisse:	Ja

Nährwertangaben je Portion

Energie (Kilojoule):	1385,00 kJ
Energie (Kilokalorien):	333,00 kcal
Fett:	18,94 g
davon gesättigte Fettsäuren:	3,77 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	32,90 g
davon Zucker:	10,62 g
Eiweiß (Protein):	6,62 g
Gesamt-Kochsalz:	4,21 g

Enthaltene Zusatzstoffe:

mit Farbstoffen:

Erythrosin

Zuckercouleur

mit Antioxidationsmittel:

Ascorbinsäure